
Hajnówka, dnia 12 grudnia 2019 r. 
DT.26.33.2019

Dotyczy:  postępowania  o  udzielenia  zamówienia  publicznego  ogłoszonego  w  BZP  Nr
633162-N-2019 z dnia 2019-12-06 pn.”Dostawa paliw płynnych w 2020 roku”.

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (dalej SIWZ)

 

Zarząd Dróg Powiatowych w Hajnówce, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia
29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. 2019 poz. 1843) informuje, że zostały
wniesione zapytania w trybie art. 38 ust. 1 Pzp dotyczące wyjaśnienia treści SIWZ.

Treści zapytań i odpowiedzi:

Pytanie Nr 1
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania by karty wydane zostały w ciągu 10 dni
roboczych  od przedłożenia  wniosku/zamówienia  na  karty  przez  Zamawiającego po podpisaniu
umowy. Natomiast w trakcie realizacji umowy karty wydane byłyby w ciągu 10 dni roboczych od
przedłożenia wniosku/zamówienia w przypadku blokady danej karty - utrata, zmiana danych i itp.,
lub zamówienia nowej karty) ? (§ 1 ust 9b tiret 3, oraz SIWZ III, Część 1, pkt 9b tiret 3 )
Odpowiedź
Zamawiający  zaakceptuje  wydanie  kart  paliwowych  w  terminie  10  dni  roboczych  od  dnia
podpisania umowy pod warunkiem, że Wykonawca umożliwi bezgotówkowe tankowanie pojazdów
na wybranej  stacji  od dnia  01.01.2020 r.  na  zasadach i  warunkach określonych  w umowie  tj.
Wykonawca  będzie  prowadził  rejestr  wydanego  paliwa  zawierający  wszystkie  elementy
„Miesięcznego zbiorczego dowodu wydania” określonego w dziale III ust. 2. Część 1, pkt 9b, trited
3 i projekcie umowy.
Zamawiający  akceptuje  wydanie  nowych  kart  (w  przypadku  utraty,  zmiany  danych)  w  trakcie
realizacji umowy w ciągu 10 dni roboczych od dnia złożenia wniosku.

Pytanie Nr 2
Czy Zamawiający zaakceptuje  opłaty za karty:

*    0 zł netto za kartę nową,
* 10 zł netto za kartę wymienną (na skutek zagubienia, kradzieży, zmiany dotychczasowych
danych etc.),

Odpowiedź 
Zamawiający akceptuje opłaty za karty, jak niżej:
- 0 zł netto za kartę nową,
-  10  zł  netto  za  kartę  wymienną  (na  skutek  zagubienia,  kradzieży,  zmiany  dotychczasowych
danych etc.),

Pytanie 3 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od zapisów projektu umowy § 1 ust 13, oraz
SIWZ III, Część 1, pkt 13 ?
Wykonawca stara  się  obsłużyć  w  jak  najkrótszym czasie  wszystkich  klientów z  zachowaniem
zasady równego traktowania. 
Odpowiedź
Zamawiający nie dopuszcza odstąpienia od zapisów projektu umowy § 1 ust 13, oraz dziale III, ust.
2, Część 1, pkt 13.

Pytanie 4
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania zmian w projekcie umowy § 1 ust 14, oraz
SIWZ III, Część 1, pkt 14 poprzez zastąpienie zapisów proponowaną treścią :
„ W przypadku ewentualnej modernizacji lub wyłączenia ze sprzedaży danej stacji   dokonywać
będzie transakcji na innej stacji paliw Wykonawcy położonej najbliżej siedziby Zamawiającego”
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Wykonawca  umożliwia tankowanie na  wszystkich stacjach  paliw w całej sieci  PKN ORLEN S.A
z uwzględnieniem  rabatu wskazanego w ofercie.
Odpowiedź
Zamawiający nie dopuszcza zmian w projekcie umowy § 1 ust 14, oraz SIWZ III, Część 1, pkt 14

Pytanie 5
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość  zmiany zapisu §  3 ust  6 i zaakceptuje 2 okresy 
rozliczeniowe  trwające: od 01 do 15 i od 16 do ostatniego dnia miesiąca kalendarzowego. Za datę
sprzedaży uznaje się ostatni dzień okresu rozliczeniowego. Faktury będą wystawiane po 
zakończeniu okresu rozliczeniowego”?
Załącznik  do  faktury   stanowiący  jej  integralną  część  zawiera  wykaz   wszystkich  zakupów  z
danego okresu rozliczeniowego dokonywanych na poszczególne karty paliwowe , t.j.: numery kart,
numery  rejestracyjne  pojazdów,  ilość  i  ceny  jednostkowe  brutto  zakupionych  paliw  lub  liczbę
towarów i usług, wartość (netto, brutto, VAT) paliw (towarów i usług), pozycję faktury. Dla danej
pozycji faktury wskazana jest wartość brutto przed opustem, wielkość opustu, wartość (brutto, VAT,
netto)  po opuście.
Odpowiedź
Zamawiający  dopuszcza  dwa  okresy  rozliczeniowe,  z  zastrzeżeniem  że  faktura  za  miesiąc
grudzień będzie wystawiona i dostarczona do siedziby Zamawiającego w dniu 30.12.2020 roku. 

Pytanie 6
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość  zaakceptowania i  dokonania zmian w § 3 ust.  8 aby
dokumentem  potwierdzającym   zakup  paliwa  był  dowód  wydania  zawierający  następujące
informacje:

• dokładny adres stacji paliw
• nr karty, na którą dokonywana była transakcja
• nr rejestracyjny samochodu
• kwota do zapłaty 
• ilość wydanego paliwa
• data i godzina transakcji

Dodatkowo informuję,  że  raport  transakcji   nie  zawiera  imienia  i  nazwiska  osoby dokonującej
transakcji,  natomiast  potwierdzenie  wykonania  tankowania  odbywa  się  poprzez  podanie
poprawnego numeru PIN. Dokumenty nie są podpisywane przez pracowników Zamawiającego ani
przez pracowników stacji paliw Wykonawcy. 
Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza zmiany w § 3 ust 8 projektu umowy stanowiącego załącznik do SIWZ.

 
Pytanie 7
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu projektu umowy  § 3 ust. 10 oraz oferta
załącznik nr 1a, III, 3 , i zaakceptuje termin płatności 14 dni od daty wystawienia faktury?
W  oferowanym  systemie  rozliczania  transakcji  bezgotówkowych  termin  płatności  od  daty
otrzymania faktury nie funkcjonuje z uwagi na brak możliwości rejestrowania daty wpływu faktury
do siedziby Zamawiającego i związanej z tym windykacji należności w przypadku występujących
przeterminowań.
W celu usprawnienia procesu otrzymywania faktur VAT, Wykonawca daje możliwość otrzymywania
przez  Zamawiającego  faktury  sprzedaży  (w  tym  faktury  korygującej/duplikatu)  wystawianej  w
formie elektronicznej, tzw. e-faktura.  
E-faktura posiada taką samą wartość prawną, jak faktura w formie papierowej, zawiera te      same
dane  w  związku  z  czym  zastępuje  tradycyjny  dokument  w  wersji  papierowej.  E-faktura
umieszczana jest na specjalnie przeznaczonym Portalu.
Odpowiedź
Zamawiający nie dopuszcza możliwość zmiany zapisu projektu umowy  § 3 ust. 10 w zakresie
otrzymania faktury. Zamawiający wymaga faktury w formie papierowej.

 
Pytanie 8
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od wskazywania numeru rachunku 
bankowego w treści umowy (§3 ust 10 )? 
Numery rachunków, na które regulowane są należności ustalone są indywidualnie dla każdego 
kontrahenta i wskazane są w treści faktury VAT.
Odpowiedź
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Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od wskazywania numeru rachunku bankowego w 
treści umowy (§3 ust 10

Pytanie 9 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania, iż zapłata następuje w dniu wpływu 
należności na konto bankowe Wykonawcy (§ 3 ust. 11 )
Odpowiedź
Zamawiający nie dopuszcza zmiany zapisów umowy § 3 ust. 11.

Pytanie 10 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od zapisów projektu umowy § 6 ust. 1 pkt 2?
Odpowiedź
Zamawiający nie dopuszcza zmiany zapisów umowy § 6 ust. 1 pkt 2.

Pytanie 11
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w § 6 ust. 1 pkt 3 w ten sposób, aby kara umowna
była naliczana od niezrealizowanej części wartości umowy, której dotyczy odstąpienie? 
Odpowiedź
Zamawiający nie dopuszcza zmiany w § 6 ust. 1 pkt 3.

 
Pytanie 12
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od zapisów umowy zawartych § 6 ust.2 ?
Przysądzone kary umowne są dla  Zamawiającego wypłacane z odrębnego konta Wykonawcy.
Postępowanie reklamacyjne jest traktowane i rozpatrywane jako odrębny proces. Zamawiający nie
może więc samodzielnie potrącać kary z wynagrodzenia Wykonawcy, gdyż dział windykacji może
zrozumieć tę sytuację jako niezapłacenie faktury i naliczyć odsetki ustawowe za zwłokę płatności.
Dlatego  też  kary  umowne  wypłacone  są  z  odrębnego  konta  lub  też  potrącane  z  faktury  na
podstawie noty obciążeniowej.
Odpowiedź
Zamawiający nie dopuszcza zmiany w § 6 ust. 2.

Pytanie 13
Czy  Zamawiający  dopuszcza  możliwość  odstąpienia  od  zapisu  w   §   10  ust.  2,  ponieważ w
przypadku złej jakości paliwa obowiązuje u Wykonawcy  proces reklamacyjny.?
„Wykonawca odpowiada za szkody spowodowane wadami fizycznymi sprzedanego paliwa. W celu
naprawienia ewentualnych szkód Wykonawca, po pisemnym zawiadomieniu przez Zamawiającego
o podejrzeniu złej jakości paliwa, przeprowadzi postępowanie reklamacyjne. W terminie 14 dni od
dnia  zgłoszenia  reklamacji  Wykonawcy  wyda  decyzję  o  uznaniu  lub  odrzuceniu  zgłoszonej
reklamacji. W przypadku gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania dodatkowych informacji, w
szczególności  uzyskania  od  Zamawiającego  lub  Operatora  stacji  paliw,  Wykonawca  rozpatrzy
reklamacje w terminie 14 dni od dnia uzyskania tych informacji. W przypadku uznania roszczenia
Zamawiającego  Wykonawca  naprawi  szkodę  do  wysokości  udokumentowanej  odpowiednimi
rachunkami/fakturami.  Zakończenie  postępowania  reklamacyjnego  u  Wykonawcy  nie  zamyka
postępowania na drodze sądowej”.
Odpowiedź
Zamawiający nie dopuszcza zmiany w § 10 ust. 2.
 
Pytanie 14
Czy Zamawiający  dopuszcza możliwość odstąpienia  od  zapisu  SIWZ XII  pkt  4,  ponieważ ze
względu na uwarunkowania gospodarcze i rynkowe cena na stacjach paliw może ulec codziennej
zmianie. 
Wykonawca oświadcza, że ceny jednostkowe paliwa operatorów biorących udział  w sieci  będą
zmieniane  jedynie  w  celu  dostosowania  ich  do  rzeczywistej  ceny  paliwa  oferowanej  przez
producenta w danym okresie rozliczeniowym. W żadnym przypadku operator nie ma prawa do
kształtowania cen jednostkowych w sposób prowadzący do zachwiania konkurencyjności  oferty
złożonej przez PKN ORLEN”. ?
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że cena podana w formularzu ofertowym jest jedynie ceną szacunkową po
uwzględnieniu  stałego  rabatu.  Paliwo  będzie  sprzedawane  po  cenie  obowiązującej  w  dniu
sprzedaży, z uwzględnieniem zaoferowanego stałego rabatu. 
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Pytanie 15 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia już do właściwej umowy  załącznika w postaci
Ogólnych Warunków Sprzedaży i Używania kart paliwowych Wykonawcy z dnia 24.05.2018r -  w
odniesieniu  do  kwestii  nie  uregulowanych  w  umowie  (wskazany  regulamin  stanowi  załącznik
niniejszej korespondencji)?
Odpowiedź
Zamawiający  nie  dopuszcza  dołączenia  do  zawieranej  umowy  załącznika  w  postaci  ogólnych
warunków sprzedaży i używania kart paliwowych.

Powyższe  informacje  i  wyjaśnienia  należy  traktować  jako  integralną  część
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia wraz z załącznikami.

Ww. wyjaśnienia nie powodują zmiany ogłoszenia o zamówienia w związku z czym  termin
składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie. Ofertę należy złożyć w ZDP w Hajnówce, ul. Bielska
41, 17-200 Hajnówka (pok. nr 4) do dnia 16 grudnia 2019 r. do godz. 10:00. 
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